2
[image: ]
Муниципальный район «Белгородский район» Белгородской области
Земское собрание Журавлевского сельского поселения
Шестьдесят шестое заседание собрание четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

« 26 » декабря 2023 года                                                                                № 263

О признании утратившим силу решение земского собрания
Журавлевского сельского поселения от 23 декабря 2021 г. № 169
[bookmark: _GoBack]«Об осуществлении части полномочий муниципального района «Белгородский район» Белгородской области по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения»

Руководствуясь статьями 14, 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Журавлевского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области,

Земское собрание Журавлевского сельского поселения решило:

1. Признать утратившим силу решение земского собрания Журавлевского сельского поселения от 23 декабря 2021 г. № 169 «Об осуществлении части полномочий муниципального района «Белгородский район» Белгородской области по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения » (далее - решение) следующие изменения:
2. Поручить администрации Журавлевского сельского поселения расторгнуть соглашение № 287/425/169 от 27 декабря 2021 г. между администрацией Белгородского района и администрацией Журавлевского сельского поселения по осуществлению части полномочий муниципального района «Белгородский район» Белгородской области по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения  с 1 января 2024 г.
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца
 со дня его официального опубликования и его действие распространяется
на правоотношение, возникшие с 1 января 2024 г.
4. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Журавлевского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области (https://zhuravlevskoeposelenie-r31.gosweb.gosuslugi.ru/).
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию земского собрания Журавлевского сельского поселения по бюджету, финансовой и налоговой политике (Свистунова Н.В.).

Глава Журавлевского
сельского поселения							В.Фирсов

image1.png